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Türk Gelir Vergisi Mevzuat›nda Vergi Mükellefleri:

Gelir Vergisi mevzuat›m›za göre; Türkiye’de yaflayan kifliler tam mükellef statüsündedir.
Buna göre prensip olarak, gerek Türkiye’de elde edilen gelirler, gerekse yurt d›fl›nda elde
edilen gelirler y›ll›k gelir vergisi beyan›na tabidir. Yurt içi - yurt d›fl› gelir toplam› y›ll›k
beyanname ile Mart ay›nda Türkiye’de vergi dairesine beyan edilir ve ilgili y›llardaki gelir
vergisi tarifesine göre vergisi ödenir.

Yurt D›fl›nda Elde Edilen Hangi Gelirler için Türkiye’de Gelir Vergisi Ödenmesi
Gerekir:

Yurt d›fl›nda elde edilen afla¤›daki gelirler Türkiye’de y›ll›k esasta gelir vergisine tabidir.
(menkul sermaye iratlar›nda 2008 y›l› için 960.- TL’sini, 2009 için 1.070.- TL’sini aflmak
flart›yla) Türkiye’de vergilendirme s›ras›nda yurt d›fl›nda ödenen vergiler mahsup edilir.

Yabanc› bankalardaki mevduat faizi, repo faizi
Yabanc› ülkelerin ç›kard›¤› bonolar›n faizi, bunlar›n al›m-sat›m kazanc›
Türkiye’nin ç›kard›¤› Euro Bond faiz gelirleri, al›m-sat›m kazanc›
Yabanc› ülke flirketlerinin ç›kard›¤› bonolar›n faizi, bu bonolar›n al›m-sat›m kazanc›
Yabanc› ülkedeki flirketlerin hisse senetlerinden elde edilen temettü gelirleri, hisse
senetlerinin al›m-sat›m kazanc›
Yabanc› ülke yat›r›m fonlar›/yat›r›m ortakl›klar› gelirleri
Yabanc› ülkede vadeli ifllemlerden ve türev ürünlerden elde edilen gelirler
yap›land›r›lm›fl ürünlerden elde edilen gelirler
Yabanc› ülkedeki gayrimenkullerden elde edilen kira gelirleri

Y›llar ‹tibariyle Vergilendirme Durumu:

Mevzuat›m›zdaki zaman afl›m› kural›na göre 2004-2008 y›llar› için vergi beyan yükümlülü¤ü
vard›r. 2003 ve önceki y›llar için herhangi bir vergi sal›namaz, ceza yaz›lamaz.

2004-2008 y›llar› gelir vergisi oranlar› flöyledir:

2004 y›l›: %20-%45
2005 y›l›: %20-%40
2006 y›l›: %15-%35
2007 y›l›: %15-%35
2008 y›l›: %15-%35
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Örne¤in; 2004 y›l›nda yurt d›fl›nda 1.000.000.- TL tutar›nda bir gelir elde edilmiflse ve bu
bilgi Türk Maliye ‹daresine gönderilmiflse kifli hakk›nda;

Gelir vergisi:    450.000 TL
Vergi ziya› cezas›:    450.000 TL
Gecikme zamm› ( %191):    859.500 TL
Toplam: 1.759.500 TL

vergi ve ceza uygulanacakt›r.

Varl›k Bar›fl› Kanunu’ndan Yararlan›lmas› Halinde Vergilendirme Durumu:

Kamuoyunda Varl›k Bar›fl› olarak adland›r›lan 5811 say›l› “Baz› Varl›klar›n Milli Ekonomiye
Kazand›r›lmas› Hakk›nda Kanun” 27062 say›l› Resmi Gazete’de yay›mlanarak 22 Kas›m 2008
tarihinden itibaren yürürlü¤e girmifltir. Kanun’un uygulama süresi daha sonra 5917 say›l›
Kanun ile 30.09.2009 tarihine uzat›lm›flt›r. Bu Kanun ile yurt d›fl›nda (para,
menkul k›ymet, gayrimenkul v.b. gibi) varl›klar› olan kiflilerin ve flirketlerin bu varl›klar›n›
Türkiye’ye getirmeleri halinde %2 vergi yat›rmak suretiyle 2004-2007 y›llar› için (Kanun
ilk ç›kt›¤›nda 2003-2007 y›llar›n›, yani geçmifl 5 y›l› kaps›yordu. fiimdi Kanun’un süresi
uzat›ld›, ancak 2008 y›l›n›n ilavesi yap›lmad›.) yurt d›fl›nda elde edilmifl olan mevduat
faizi, bono faizi, temettü geliri, Euro Bond geliri, menkul k›ymet al›fl-sat›fl kazançlar› v.b.
gibi di¤er finansal enstrüman gelirleri nedeniyle herhangi bir gelir vergisi veya kurumlar
vergisi tarhiyat› yap›lmayacakt›r.

Ayr›ca, di¤er nedenlerle bir vergi incelemesi yap›l›r ise “yurt d›fl›ndan getirilen bu varl›klar
tutar›” saptanan bu vergi matrah›ndan da mahsup edilecektir. Görüldü¤ü gibi, yurt d›fl›nda
elde edilen gelirler için bir soruflturma yap›lmayacak ve ilaveten di¤er olas› vergi risklerinde
de bu tutar "izah nedeni" olarak vergi tarhiyat› tutar›ndan düflülecektir.

Kanun uyar›nca;

Gerçek ve tüzel kifliler, 1.06.2009 tarihi itibariyle yurt d›fl›nda sahip olduklar›
para, alt›n, döviz, menkul k›ymet ve di¤er sermaye piyasas› araçlar› ile
gayrimenkullerini beyan konusu yapabileceklerdir.
Kanun’dan faydalanmak isteyen gerçek kifliler ve flirketler, Maliye Gelir ‹daresi
Baflkanl›¤›nca haz›rlanan format dilekçe ile 2009 y›l› Eylül ay› son gününe kadar
bankalara veya vergi dairesine baflvuru yapabileceklerdir.
Baflvuru dilekçesinde beyan edilen toplam varl›k üzerinden %2 nispetinde vergi
tutar› tahsil edilecektir.
Kanundan yararlanmak için baflvuru yapan gerçek kifliler ve flirketler, yurt d›fl›ndaki
bu varl›klar› baflvuru tarihinden itibaren (1) ay içinde Türkiye'ye getirerek
Türkiye'deki banka veya arac› kurumlar nezdinde aç›lacak hesaplara transfer
edeceklerdir.

Kanun kapsam›nda baflvuru yap›ld›¤›nda; yukar›daki örnekte görülen toplam
1.759.500.- TL vergi ve ceza riski yerine, 1.000.000.- TL gelir üzerinden sadece %2 tutar›nda
20.000.- TL vergi yat›r›lacak ve 1.000.000.- TL karfl›l›¤› varl›k baflvuru tarihinden itibaren (1)
ay içinde Türkiye’ye transfer edilecektir.


